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Pogańskie groby oraz kopce z epoki brązu
odkryto w Anglii

Na stanowisku w południowej Anglii odkryto kopce z epoki brązu oraz sześć anglosaskich
pogańskich grobów – informuje serwis internetowy Salisbury Journal.
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Odkrycia dokonano podczas prac ziemnych przed rozpoczęciem budowy domów mieszkalnych
w mieście Amesbury w hrabstwie Wiltshire, położonym w regionie Anglia Południowo-Zachodnia.

Na stanowisku przy London Road w Amesbury, na
terenie leżącym dotąd odłogiem i przeznaczonym pod inwestycje budowlane, zlokalizowano kilka
kopców z epoki brązu oraz anglosaskie miejsce pochówku.

Archeolodzy odsłonili sześć grobów zawierających szczątki młodocianych i dorosłych kobiet
i mężczyzn, ułożonych na sposób pogański w charakterystyczny wzór.

Pięć grobów znajdowało się wzdłuż niewielkiego wykopu tworzącego kształt koła, a szósty grób
został umieszczony w jego środku.

Z grobów naukowcy wydobyli dwa zestawy koralików, bransoletę z łupku ilastego oraz inne
przedmioty złożone ze zmarłymi jako dary grobowe.

Archeolodzy z firmy Wessex Archaeology pod kierunkiem Filipa Hardinga przez kolejne 6 tygodni
będą prowadzić wykopaliska na stanowisku w poszukiwaniu innych znalezisk.

Zdaniem F. Hardinga, odkryte groby to pierwsze pogańskie anglosaskie pochówki w Amesbury,
które zostały szczegółowo zbadane, a zlokalizowane w pobliżu nieznane wcześniej kopce z epoki
brązu zwiększają atrakcyjność stanowiska dla badaczy.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17881.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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